ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS – OSSHMTJ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR PARA
ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE – EQUIPE DE RESPOSTA HUMANITÁRIA YANOMAMI

CONVÊNIO Nº 878452/2018

ERRATA 01 - EDITAL Nº 003/2023

A OSS HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado

sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos os

interessados em geral, a errata referente ao Item 4 Das Vagas, do referido edital:

Onde lia-se:

4. DAS VAGAS:
NÍVEL SUPERIOR

NÍVEL TÉCNICO

FUNÇÃO

CARGA
HORÁRIA

REMUNERAÇÃ
O BRUTA
MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADAS

PARA
CANDIDATOS

PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE
FORMAÇÃO

ENFERMEIRO  40H 8.322,08 10 2 Diploma de Conclusão de
Curso

ASSISTENTE

SOCIAL
30H 7.052,61 1 0 Diploma de Conclusão de

Curso

NUTRICIONISTA 40H 7.052,61 3 0 Diploma de Conclusão de
Curso

FARMACÊUTICO/

BIOQUIMICO
40H 7.052,61 2 0 Diploma de Conclusão de

Curso

FARMACEUTICO 40H 7.052,61 3 0 Diploma de Conclusão de
Curso

FUNÇÃO

CARGA
HORÁRIA

REMUNERAÇÃ
O BRUTA
MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADAS

PARA
CANDIDATOS

PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE
FORMAÇÃO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

40H 3.325,00 28 5 Diploma ou Certificado
de Conclusão de Curso

AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

          40H          2.750,52 14 2 Diploma ou Certificado
de Conclusão de Curso

Lê-se:

4. DAS VAGAS:
NÍVEL SUPERIOR

NÍVEL TÉCNICO

FUNÇÃO

CARGA
HORÁRIA

REMUNERAÇÃ
O BRUTA
MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADAS

PARA
CANDIDATOS

PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE
FORMAÇÃO

ENFERMEIRO  40H 8.322,08 8 2 Diploma de Conclusão de
Curso

ASSISTENTE

SOCIAL
30H 7.052,61 1 0 Diploma de Conclusão de

Curso

NUTRICIONISTA 40H 7.052,61 3 0 Diploma de Conclusão de
Curso

FARMACÊUTICO/

BIOQUIMICO
40H 7.052,61 2 0 Diploma de Conclusão de

Curso

FARMACEUTICO 40H 7.052,61 3 0 Diploma de Conclusão de
Curso

FUNÇÃO

CARGA
HORÁRIA

REMUNERAÇÃ
O BRUTA
MENSAL

VAGAS PARA
CANDIDATOS DE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
RESERVADAS

PARA
CANDIDATOS

PNE

REQUISITOS BÁSICOS DE
FORMAÇÃO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

40H 3.325,00 23 5 Diploma ou Certificado
de Conclusão de Curso

AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

          40H          2.750,52 12 2 Diploma ou Certificado
de Conclusão de Curso